
Id: CA59BDE2FDFE4F7CA09C7D63D2FA1D67. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/86/2011
RADY GMINY KOLNO

z dnia 24 listopada 2011 r.

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. 
z 2010, nr 95, poz. 613)1) 

Rada Gminy Kolno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się na terenie Gminy Kolno stawki podatku od środków transportowych w wysokości określonej 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy służące celom ochrony przeciwpożarowej. 

§ 3. Traci moc  uchwała Nr  III/14/2010 Rady Gminy   Kolno  z dnia  14  grudnia  2010r w sprawie  podatku  od 
środków transportowych ( Dz. Urz. Woj. Warm.Maz. Nr 12 poz. 190 z 10 lutego 2011r.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2012r.  i podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Bancerz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 
226, poz. 1475, Dz. U. z 2011r. Nr 102, poz. 584,  Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 



Id: CA59BDE2FDFE4F7CA09C7D63D2FA1D67. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/86/2011  

Rady Gminy Kolno  

z dnia 24 listopada 2011 r. 

Na terenie Gminy Kolno obowiązują nastepujące stawki roczne podatku od srodków transportowych: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  –      779,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie            1300,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                   1560,00 zł 

2. Od  samochodu  ciężarowego  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  równej  lub  wyższej  niż  12  ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

/w tonach/ 
Minimalna stawka podatku 

/w złotych/ 

nie mniej niż  mniej niż 
oś jezdna /osie jezdne/ 

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12  13  0  214,00 
13  14  214,00  590,00 
14  15  590,00  832,00 
15  832,00  1882,00 

Trzy osie 
12  17  214,00  372,00 
17  19  372,00  761,00 
19  21  761,00  992,00 
21  23  992,00  1527,00 
23  25  1526,00  2370,00 
25  1526,00  2370,00 

Cztery osie i więcej 
12  25  992,00  1003,00 
25  27  1003,00  1153,00 
27  29  1153,00  2346,00 
29  31  2346,00  2978,00 
31  2346,00  2978,00 

3. Od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 6 ton włącznie   995,00 zł, 

b) od 6 ton do 10 ton włącznie    1256,00 zł, 

c) od 10 ton do poniżej 12 ton    1703,00  zł. 



Id: CA59BDE2FDFE4F7CA09C7D63D2FA1D67. Podpisany Strona 2

4. Od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego  przystosowanego  do  używania  łącznie  z naczepą  lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyżej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 
/w tonach/ 

Minimalna stawka podatku 
/w złotych/ 

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna /osie jezdne/ 
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenie osi 
jezdnych 

2 osie 
12  18  0  51,00 
18  25  352,00  641,00 
25  31  738,00  1205,00 
31  1746,00  2302,00 

3 osie i więcej 
12  40  1635,00  2257,00 
40  2131,00  2978,00 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od  7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie – 605,00 zł, 

b) od 10 ton do poniżej 12 ton – 653,00 zł 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika  podatku  rolnego,  w zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masy  całkowitej  pojazdu  i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

Naczepa /przyczepa/ + pojazd silnikowy 
/w tonach/ 

Minimalna stawka podatku 
/ w złotych/ 

Nie mniej niż  Mniej niż 
Oś jezdna /osie jezdne/ 

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne zawieszenia osi 
jezdnych 

1 oś 
12  18  0  38,00 
18  25  271,00  481,00 
25  481,00  849,00 

2 osie 
12  28  323,00  465,00 
28  33  924,00  1279,00 
33  38  1280,00  1820,00 
38  1729,00  1834,00 

3 osie i więcej 
12  38  1024,00  1644,00 
38  1430,00  2251,00 

4. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) do 15 miejsc – 468,00 zł 



Id: CA59BDE2FDFE4F7CA09C7D63D2FA1D67. Podpisany Strona 3

b) powyżej 15 do 30 miejsc – 1294,00 zł 

c) powyżej 30 miejsc – 1895,00 zł 


